
1 

 

     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Σπάτα: 19/12/2022 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       Αριθ. Πρωτ.: 39260 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ                                                       
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚONOMΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                              

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ   

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ   Τ.Κ.: 190 04   

Πληροφορίες: Ασημίνα Βασδέκη   

Τηλ.: 213 2007393  

Fax.: 210 6630163  

E_mail: avasdeki@spata-artemis.gr    

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση απευθείας ανάθεσης της σύμβασης προμήθειας με τίτλο «Χορήγηση ειδών 

περίθαλψης διαβίωσης σε άπορους κατ’ εφαρμογή της 194/2022 απόφαση Οικονομικής 

Επιτροπής (Άρθρα 202 Ν. 3463/2006 & 37 Ν. 3801/2009)» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 783 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 εδ.  

2  άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.),  

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α’/05-08-2016), 

5. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (Φ.Ε.Κ. 133/Α΄/19-07-2018), 

6. Την αναγκαιότητα της προμήθειας με τίτλο «Χορήγηση ειδών περίθαλψης διαβίωσης σε άπορους 

κατ’ εφαρμογή της 194/2022 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (Άρθρα 202 Ν. 3463/2006 & 37 

Ν. 3801/2009)», όπως ειδικότερα περιγράφεται στην υπ’ αρ. 79/2022 μελέτη της Διεύθυνσης 

Κοινωνικής Πολιτικής του Δήμου, 

7. Το πρωτογενές αίτημα που καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων, για την εκτέλεση της εν λόγω προμήθειας, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής 

Ανάρτησης Μητρώου Α.Δ.Α.Μ.: 22REQ010770320/2022-06-20 (CPV:18000000-9 «Είδη και 

εξαρτήματα ρουχισμού, υπόδησης, αποσκευών», 33771200-7 «Βρεφικά είδη», 15884000-8 

«Τροφές για μωρά», 33771100-6 «Σερβιέτες υγείας ή ταμπόν», 30199700-7 «Χαρτικά είδη 

εκτός από έντυπα», 18930000-7 «Σάκοι και τσάντες», 

8. Το με αριθ. πρωτ. 18310/20-06-2022 τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη για την έγκριση της 

δαπάνης και τη διάθεση της πίστωσης με την έκδοση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης ποσού 

24.851,01 € σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 00-6495.008 προϋπολογισμού έτους 2022,  

mailto:avasdeki@spata-artemis.gr




2 

 

9. Τη βεβαίωση του Προϊστάμενου Οικονομικών Υπηρεσιών α) για την ύπαρξη πίστωσης ύψους 

24.851,01 € σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 00-6495.008 του προϋπολογισμού έτους 2022, β) τη 

συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και τη δέσμευση 

στο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α: Β-489/18797/22-06-2022 

(ΑΔΑ:9ΣΤΩΩ1Χ-Ο4Σ) 

10. Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος που καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ: 

22REQ010803837 / 24-06-2022 

11. Τη με αριθ. 576/32133/14-10-2022 απόφαση του Δημάρχου περί έγκρισης της με αρ. 79/2022 

μελέτης της Δ/νσης Κοινωνικής Πολιτικής του Δήμου, για την προμήθεια με τίτλο «Χορήγηση 

ειδών περίθαλψης διαβίωσης σε άπορους κατ’ εφαρμογή της 194/2022 απόφαση Οικονομικής 

Επιτροπής (Άρθρα 202 Ν. 3463/2006 & 37 Ν. 3801/2009)», 

12. Τη με αριθ. πρωτ. 38131/08-12-2022 πρόσκληση για υποβολή προσφοράς, η οποία έλαβε 

Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ: 22PROC011761780 / 2022-12-08, 

13. Tη με αριθ. πρωτ. 38267/09-12-2022 προσφορά της επιχείρησης με την επωνυμία  ΙΩΑΝΝΑ 

ΠΑΠΑΘΟΔΩΡΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ με έδρα Λεωφόρος Αρτέμιδος 68, Αρτέμιδα, Τ.Κ. 190 16, ΑΦΜ 

133213781, Δ.Ο.Υ. Παλλήνης, Τηλ. 2294 941289, e_mail: bestseller@perfectus.gr , η οποία 

προσέφερε το ποσό των έξι χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ και τριάντα λεπτών (6.500,30 €) πλέον 

Φ.Π.Α. (24%), συνολικής δαπάνης οχτώ χιλιάδων εξήντα  ευρώ και τριάντα επτά λεπτών  

(8.060,37 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (24%) για τα είδη της 3ης Ομάδας, Είδη 

μέριμνας μαθητών υποχρεωτικής εκπαίδευσης,   

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 Αναθέτουμε στην επιχείρηση με την επωνυμία  ΙΩΑΝΝΑ ΠΑΠΑΘΟΔΩΡΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ με έδρα 

Λεωφόρος Αρτέμιδος 68, Αρτέμιδα, Τ.Κ. 190 16, ΑΦΜ 133213781, Δ.Ο.Υ. Παλλήνης, Τηλ. 2294 

941289, e_mail: bestseller@perfectus.gr , η οποία προσέφερε το ποσό των έξι χιλιάδων πεντακοσίων 

ευρώ και τριάντα λεπτών (6.500,30 €) πλέον Φ.Π.Α. (24%), συνολικής δαπάνης οχτώ χιλιάδων εξήντα  

ευρώ και τριάντα επτά λεπτών  (8.060,37 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (24%)  για τα είδη της 3ης 

Ομάδας, Είδη μέριμνας μαθητών υποχρεωτικής εκπαίδευσης, όπως περιγράφεται παρακάτω: 

 

  

3η ΟΜΑΔΑ ΕΙΔΗ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ  

ΦΠΑ 

(%) 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΦΠΑ  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΤΙΜΗ 

1 Σχολική τσάντα 

πλάτης, με δύο 

μεγάλες κεντρικές 

θήκες, 1 μικρότερη 

θήκη εξωτερικά, 

ελαστικό ιμάντα 

στήθους, θήκη στα 

ΤΕΜΑΧΙΟ 100 18 24,00% 1.800,00 432,00 2.232,00 

mailto:bestseller@perfectus.gr
mailto:bestseller@perfectus.gr




3 

 

πλαϊνά για 

μεταφορά 

παγουριού, 

ενισχυμένο χερούλι 

μεταφοράς, 

αδιάβροχο 

ενισχυμένο πάτο, 

ενισχυμένους 

εργονομικούς 

ρυθμιζόμενους 

ιμάντες πλάτης και 

ενισχυμενο κάλυμα 

πλάτης, 

2 Σχολική τσάντα 

τρόλευ , με δύο 

μεγάλες κεντρικές 

θήκες, 1 μικρότερη 

θήκη εξωτερικά, 

ελαστικό ιμάντα 

στήθους, θήκη στα 

πλαϊνά για 

μεταφορά 

παγουριού, 

ενισχυμένο χερούλι 

μεταφοράς, 

αδιάβροχο 

ενισχυμένο πάτο, 

ενισχυμένους 

εργονομικούς 

ρυθμιζόμενους 

ιμάντες πλάτης και 

ενισχυμενο κάλυμα 

πλάτης,διαστάσεις 

Μ27 x Π10 x Υ67cm 

ΤΕΜΑΧΙΟ 20 35 24,00% 700,00 168,00 868,00 

3 Τετράδια 50φυλλα ΤΕΜΑΧΙΟ 350 0,55 24,00% 192,50 46,20 238,70 

4 Τετράδια 50φυλλα 

αντιγραφής 

ΤΕΜΑΧΙΟ 120 0,75 24,00% 90,00 21,60 111,60 

5 Τετράδια 

Μαθηματικών με 

κουτάκια 

ΤΕΜΑΧΙΟ 120 0,7 24,00% 84,00 20,16 104,16 

6 Ετικκέτες ΤΕΜΑΧΙΟ 197 0,06 24,00% 11,82 2,84 14,66 

7 Μολύβια ΤΕΜΑΧΙΟ 379 0,22 24,00% 83,38 20,01 103,39 

8 Τετράδιο με λευκές 

σελιδες 

ΤΕΜΑΧΙΟ 35 0,6 24,00% 21,00 5,04 26,04 

9 Τετράδιο 3 θεμάτων ΤΕΜΑΧΙΟ 100 1,9 24,00% 190,00 45,60 235,60 





4 

 

σπιράλ 

10 Τετράδιο Εκθέσεων ΤΕΜΑΧΙΟ 120 0,75 24,00% 90,00 21,60 111,60 

11 Τετράδιο Μουσικής ΤΕΜΑΧΙΟ 40 0,75 24,00% 30,00 7,20 37,20 

12 Μπλοκ σημειώσεων ΤΕΜΑΧΙΟ 60 1,2 24,00% 72,00 17,28 89,28 

13 Γόμες ΤΕΜΑΧΙΟ 340 0,5 24,00% 170,00 40,80 210,80 

14 Ξύστρες βαρελάκι ΤΕΜΑΧΙΟ 200 1,4 24,00% 280,00 67,20 347,20 

15 Στυλό μαυρό και 

μπλέ 

ΤΕΜΑΧΙΟ 359 0,2 24,00% 71,80 17,23 89,03 

16 Διορθωτικά ΤΕΜΑΧΙΟ 48 0,8 24,00% 38,40 9,22 47,62 

17 Σετ Μαρκαδόροι 

ζωγραφικής 12 

τεμάχια 

ΤΕΜΑΧΙΟ 120 2,4 24,00% 288,00 69,12 357,12 

18 Σετ Ξυλομπογιές 12 

τεμάχια 

ΤΕΜΑΧΙΟ 120 1,5 24,00% 180,00 43,20 223,20 

19 Σετ Πλαστελίνες 11 

χρώματα 

ΤΕΜΑΧΙΟ 90 1,9 24,00% 171,00 41,04 212,04 

20 Μπλοκ Ζωγραφικής ΤΕΜΑΧΙΟ 120 1,3 24,00% 156,00 37,44 193,44 

21 Σετ γεωμετρικών 

οργάνων (χάρακες, 

τρίγωνα, 

μοιρογνωμόνια) 

ΤΕΜΑΧΙΟ 100 1 24,00% 100,00 24,00 124,00 

22 Διαβήτης ΤΕΜΑΧΙΟ 50 1,6 24,00% 80,00 19,20 99,20 

23 Χάρακας 15 -20 εκ ΤΕΜΑΧΙΟ 100 0,6 24,00% 60,00 14,40 74,40 

24 Ψαλίδια ΤΕΜΑΧΙΟ 60 0,7 24,00% 42,00 10,08 52,08 

25 Κόλλες στικ ΤΕΜΑΧΙΟ 160 0,65 24,00% 104,00 24,96 128,96 

26 Ντοσιέ Α4 ΤΕΜΑΧΙΟ 50 1,45 24,00% 72,50 17,40 89,90 

27 Διαφάνειες 

συσκευασία 100τμχ 

Θήκη Διαφανής  

τουλάχιστον 0.05mm 

με άνοιγμα επάνω  

και τρύπες στο πλαι 

ΤΕΜΑΧΙΟ 100 4 24,00% 400,00 96,00 496,00 

28 Φάκελοι με αυτιά 

και λάστιχο διάφορα 

χρώματα 

ΤΕΜΑΧΙΟ 190 0,6 24,00% 114,00 27,36 141,36 

29 Μαρκαδοράκι 

Υπογράμμισης 

ΤΕΜΑΧΙΟ 79 0,7 24,00% 55,30 13,27 68,57 

30 Ζελατίνα με κουμπί ΤΕΜΑΧΙΟ 139 0,6 24,00% 83,40 20,02 103,42 





5 

 

31 Ντοσιε με κρίκους Α4 

για διαφάνειες 

ΤΕΜΑΧΙΟ 85 1,2 24,00% 102,00 24,48 126,48 

32 Διορθωτική ταινία ΤΕΜΑΧΙΟ 34 0,8 24,00% 27,20 6,53 33,73 

33 Καλύμματα 

Τετραδίου διάφορα 

χρώματα 

ΤΕΜΑΧΙΟ 90 0,6 24,00% 54,00 12,96 66,96 

34 Χαρτόνια κανσόν σε 

μπλόκ 10 φύλλων 

ΤΕΜΑΧΙΟ 21 1,6 24,00% 33,60 8,06 41,66 

35 Χαρτί φωτοτυπικού 

Α4 πακέτο 50, 80γρ 

ΤΕΜΑΧΙΟ 87 5,2 24,00% 452,40 108,58 560,98 

  ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ 3 ΤΕΜΑΧΙΟ  4383   24,00% 6.500,30 1.560,07 8.060,37 

 

 

                                                                           

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ                                                                                                      

        

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 




		2022-12-19T08:56:20+0200
	KOSTOULA ANTONOPOULOU




